
Prefeitura Municipal de Sabará

Pregão Eletrônico nº 00030/2020
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de oxigênio medicinal e locação de cilindros vazios em atendimento às 
Unidades Básicas de Saúde, UPASabará, Pacientes de Oxigenioterapia, Central de Ambulâncias e a Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificações contidas nesse edital e seus anexos.

Aos 28 dias do mês de abril do ano de 2020, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Sabará, CNPJ - 18.715.441/0001-35, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario,  auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. DANIEL DOS ANJOS, Erika de Oliveira Salome e Francieine Soares Sabino, com o objetivo de adquirir 
Constitui objeto da presente licitação a aquisição de oxigênio medicinal e locação de cilindros vazios em atendimento às Unidades 
Básicas de Saúde, UPASabará, Pacientes de Oxigenioterapia, Central de Ambulâncias e a Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
especificações contidas nesse edital e seus anexos.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

IGAR - COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 02.129.036/0001-03, ME/EPP:  Sim
IBG - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA, CPF/CNPJ: 67.423.152/0001-78, ME/EPP:  Não
MULTI GASES COMERCIO DE GASES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 36.183.133/0001-98, ME/EPP: 
Sim

Lotes:

Lote 1 - OXIGÊNIO MEDICINAL PARA FORNECIMENTO PARCELADO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:IGAR - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ:02.129.036/0001-03
Data Registro Oferta:02.129.036/0001-03



Hora Registro Oferta:10:54:27
Valor da Oferta:5,40
Marca do Produto:OXIMIL
  
Empresa:IBG - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
CPF/CNPJ:67.423.152/0001-78
Data Registro Oferta:67.423.152/0001-78
Hora Registro Oferta:16:59:45
Valor da Oferta:18,00
Marca do Produto:IBG
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
IGAR - COMERCIO E SERVICOS LTDA 02.129.036/0001-03 28/04/2020 09:46:53 4,85

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - OXIGÊNIO MEDICINAL PARA FORNECIMENTO PARCELADO  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:IGAR - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ:02.129.036/0001-03
Data Registro Oferta:02.129.036/0001-03
Hora Registro Oferta:10:56:17
Valor da Oferta:5,40
Marca do Produto:OXIMIL
  
Empresa:MULTI GASES COMERCIO DE GASES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:36.183.133/0001-98
Data Registro Oferta:36.183.133/0001-98
Hora Registro Oferta:23:41:49
Valor da Oferta:40,00
Marca do Produto:AIR PRODUCTS
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
IGAR - COMERCIO E SERVICOS LTDA 02.129.036/0001-03 28/04/2020 10:00:29 4,85

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - LOCAÇÃO DE CILINDROS PARA OXIGÊNIO MEDICINAL 10,0 M³.  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:IGAR - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ:02.129.036/0001-03
Data Registro Oferta:02.129.036/0001-03
Hora Registro Oferta:11:05:42



Valor da Oferta:48.000,00
Marca do Produto:OXIMIL
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
IGAR - COMERCIO E SERVICOS LTDA 02.129.036/0001-03 28/04/2020 13:18:19 2.250,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - LOCAÇÃO DE CILINDROS PARA OXIGÊNIO MEDICINAL 2,0 M³  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:IGAR - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ:02.129.036/0001-03
Data Registro Oferta:02.129.036/0001-03
Hora Registro Oferta:11:04:52
Valor da Oferta:19.200,00
Marca do Produto:OXIMIL
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
IGAR - COMERCIO E SERVICOS LTDA 02.129.036/0001-03 28/04/2020 13:08:58 1.114,80

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - LOCACAO DE CILINDROS PARA OXIGENIO MEDICINAL 1,0 M³.  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:IGAR - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ:02.129.036/0001-03
Data Registro Oferta:02.129.036/0001-03
Hora Registro Oferta:11:06:44
Valor da Oferta:28.800,00
Marca do Produto:OXIMIL
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
IGAR - COMERCIO E SERVICOS LTDA 02.129.036/0001-03 28/04/2020 13:03:02 1.680,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:



Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: IGAR - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 02.129.036/0001-03
Data Registro Oferta: 28/04/2020
Hora Registro Oferta: 09:46:53
Valor da Oferta: 4,85

Descrição do Produto: OXIGÊNIO MEDICINAL PARA FORNECIMENTO PARCELADO
Marca: OXIMIL
Valor Unitário: 4,85
Quantidade: 75.000,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: IGAR - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 02.129.036/0001-03
Data Registro Oferta: 28/04/2020
Hora Registro Oferta: 10:00:29
Valor da Oferta: 4,85

Descrição do Produto: OXIGÊNIO MEDICINAL PARA FORNECIMENTO PARCELADO
Marca: OXIMIL
Valor Unitário: 4,85
Quantidade: 25.000,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: IGAR - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 02.129.036/0001-03
Data Registro Oferta: 28/04/2020
Hora Registro Oferta: 13:18:19
Valor da Oferta: 2.250,00

Descrição do Produto: LOCAÇÃO DE CILINDROS PARA OXIGÊNIO MEDICINAL 10,0 M³.
Marca: OXIMIL
Valor Unitário: 2.250,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: IGAR - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 02.129.036/0001-03
Data Registro Oferta: 28/04/2020
Hora Registro Oferta: 13:08:58
Valor da Oferta: 1.114,80

Descrição do Produto: LOCAÇÃO DE CILINDROS PARA OXIGÊNIO MEDICINAL 2,0 M³
Marca: OXIMIL
Valor Unitário: 1.114,80
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 



Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: IGAR - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 02.129.036/0001-03
Data Registro Oferta: 28/04/2020
Hora Registro Oferta: 13:03:02
Valor da Oferta: 1.680,00

Descrição do Produto: LOCACAO DE CILINDROS PARA OXIGENIO MEDICINAL 1,0 M³.
Marca: OXIMIL
Valor Unitário: 1.680,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 02hs, do dia 28 de abril de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario

___________________________________________
Equipe de Apoio DANIEL DOS ANJOS, Erika de Oliveira Salome e Francieine Soares Sabino 


